
 

 

PRINCIP FOR DIALOG MED HJEMMENE  
OM ELEVERNES UDBYTTE AF UNDERVISNINGEN 
 

FORMÅL 

Underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen skal sikre forældrene løbende orientering om deres 
barns faglige og trivselsmæssige udvikling herunder den sociale - og personlige udvikling.  

Underretning af hjemmet om elevens udbytte af undervisningen skal sikre forældrene et grundlag for at bidrage til 
deres barns læring og trivsel. 

 

MÅL 

Dialogen mellem skole og hjem om elevens udbytte af undervisningen sker løbende og i tæt samspil med forældrene. 

Dialogen hjælper skolen og forældrene til i samarbejde at forebygge og løse faglige og trivselsmæssige udfordringer.  

Dialogen er med til at sikre, at alle elever får det bedste ud af deres skolegang og gode forudsætninger for at 
styrke deres faglige og alsidige udvikling. 

 

MEDDELESESBOGEN 

Meddelelsesbogen danner grundlag for skole-hjem-samtalen og indeholder aftaler mellem skolen og forældrene om 
elevens udvikling.  

Meddelelsesbogen skal ses i samspil med den øvrige dialog mellem elev, forældre og skole, herunder 
kommunikation via Aula, elevsamtaler, forældremøder mv. 

Meddelelsesbogen er digital og tilgås via Aula. Den gøres tilgængelig for elev og forældre mindst én gang om året.  

For elever i børnehaveklassen skal man i meddelelsesbogen komme ind på kompetenceområderne sprog og 
matematisk opmærksomhed. For elever i 1. til 6. klasse skal er indholdet fagene dansk og matematik. 

For alle elever beskrives også den alsidige udvikling/ sociale kompetencer. 

For elever med udfordringer skal meddelelsesbogen indeholde information om de indsatser og den opfølgning, 
som skolen har iværksat for at afhjælpe udfordringerne. 

 

SKOLENS ANSVAR 

Meddelelsesbogens fokuspunkter formuleres af det pædagogiske personale omkring eleven, som løbende og i 
fællesskab udvælger og drøfter med elever og forældre, hvad der er mest centralt at fokusere på i elevens 
faglige og sociale udvikling. 

Skolen sikrer, at forældrene får resultaterne fra de faglige test, skolen gennemfører med det enkelte barn – herunder 
de Nationale Overgangstest.  



 

 

Skolen sikrer, at forældrene løbende får viden om, hvordan de i hjemmet bedst kan støtte 
barnets faglige og sociale trivsel. 

 

FORÆLDRENES ANSVAR 

Forældre tilstræber løbende at have en dialog med deres barn om barnets mål og udbytte af 
undervisningen 

Forældrene følger op på indgåede aftaler om, hvordan de bedst støtter barnets faglige og sociale udvikling. 

Forældrene tilstræber at holde sig orienteret om indholdet i meddelelsesbogen. 
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